
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

КУЗБАССА
государственное автономное 

профессиональное образовательное 
учреждение «Кузбасский 

художественный колледж»
650002, г. Кемерово, пр. Шахтёров, 29 

тел. 64-30-31 (приемная) 
Официальный сайт: кохк.рф

Oi- ' IM  : № '' 'У  - s
На№ 01-08/02-2 от 10.01.2022

Министру культуры и 
национальной политики 
Кузбасса 
М.А. Евсе

Уважаемая Марина Александровна!

В ответ на Ваш запрос о проверках, которые осуществлялись в колледже 
внешними контрольными организациями в 2021 году, сообщаем следующее.

Всего за указанный период было проведено:
• в сфере пожарной безопасности 2 проверки (23.09.2021г. и 01.10.2021г.) - 

нарушений не выявлено;
• в сфере антитеррористической защищенности 1 проверка (ежегодно, перед 

началом учебного года) - нарушений не выявлено;
• в сфере бюджетного законодательства при реализации национальных 

проектов -1 проверка (18.02.2021г.) - нарушений не выявлено;
• проверка на предмет соблюдения требований законодательства при приеме 

граждан на обучение (03.09.2021г. №21-1-2021) -  договоры на целевое обучение в 
данный период не заключались.

• проверка соблюдения прав обучающихся образовательных организаций на 
предоставление жилых помещений в общежитии (07.09.2021г. №21-1-2021)-выявлено 
нарушение о несвоевременном внесении информации в Положение об общежитии 
государственного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Кемеровский областной художественный колледж», утвержденного 
директором ГОУ СПО «КХК» 03.09.2015г. о перечне лиц, пользующихся 
первоочередным правом на предоставление жилых помещений, что нарушает нормы 
части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации».

Выявленное нарушение устранено. Приняты меры по недопущению нарушений в 
дальнейшей деятельности учреждения. Применено дисциплинарное взыскание к 
заместителю директора по учебно-воспитательной работе ГАПОУ «Кузбасский 
художественный колледж» Пилат Ирине Аркадьевне в виде замечания согласно части 
первой статье 192 Трудового кодекса Российской Федерации (Приказ №130-лс от 23 
сентября 2021г.).

Приложение:
1.Копия Приказ №130-лс от 23 сентября 2021г.

И.о. директора Н.М. Маркова

Исп.: Вершинина И.Л.



Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Кузбасский художественный колледж»П Р И К А З
23 сентября 2021 г. № 130-лс

О наложении
дисциплинарного взыскания

В связи с совершением Пилат Ириной Аркадьевной заместителем директора 
по учебно-воспитательной работе государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Кузбасский художественный 
колледж» дисциплинарного проступка, а именно своевременно не внесена 
информация в Положение об общежитии государственного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования «Кемеровский областной 
художественный колледж», утвержденного директором ГОУ СПО «КХК 
03.09.2015 о перечне лиц, пользующихся первоочередным правом на 
предоставление жилых помещений, что нарушает нормы части 5 статьи 36 
Федерального закона от 29.12.2012 №> 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применить к заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Кузбасский художественный колледж» Пилат Ирине Аркадьевне 
дисциплинарное взыскание в виде замечания согласно части первой статье 192 
Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Начальнику отдела кадров государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Кузбасский художественный 
колледж» Ивановой Е.О.:

-ознакомить Пилат Ирину Аркадьевну заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения «Кузбасский художественный колледж» с 
настоящим приказом под подпись в течение трех рабочих дней со дня его 
издания;

-в случае отказа заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
«Кузбасский художественный колледж» Пилат Ириной Аркадьевной от 
ознакомления с данным приказом составить соответствующий акт.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела кадров государственного автономного профессионального



образовательного учреждения «Кузбасский художественный колледж» 
Иванову Е.О.

Основание:
1. Представление об устранении нарушений законодательства 

Прокуратуры Рудничного района г. Кемерово от 13.09.2021 
№ 21- 2- 2021.

2. Объяснительная Пилат Ирины Аркадьевны от 08.09.2021 года.

Заместитель директора
по учебно-методической работе Н.М. Маркова

С приказом ознакомлены:


		2023-07-21T16:09:14+0700
	Нохрина Татьяна Владимировна




